
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.267 14 de setembro de 2023 Página 423

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Titulares Suplentes
Eliane dos Santos Miranda
Gestor de Atividades Culturais
Matricula 89167024

Iria Maciak
Gerente do FIC/FCMS
Matricula 498487022

Marcio Veiga da Silva
Gerente da GDDPC/Gestor de Atividades Culturais 
Matricula 89201021

Reginaldo Pereira Peralta
Assistente de Serviços Operacionais
Matricula 61494023

Otavio de Oliveira Neto
Direção Especial e Assessoramento
Pfis: 506211

Sheila Bittencourt e Prado Radich
Gestor de Atividades Culturais
Matricula: 96562021

Campo Grande, 13 de setembro de 2023.

MARCELO FERREIRA MIRANDA 
Diretor-Presidente da 

Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia 
do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” Nº 66, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – FUNDECT, no uso de suas atribuições, resolve: 

INSTITUIR a comissão para fiscalizar e acompanhar a execução do Convênio e do Termo de Outorga a serem 
celebrados entre a Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia do Estado de Mato 
Grosso do Sul (FUNDECT), e a Universidade Federal da Grande Dourados (UFGD) Processo Administrativo nº 
83/031.644/2023, em conformidade com art. 49 ao art.56 da lei Federal nº9.283/2018 e o art. 2, II do Decreto 
Estadual nº 15.116/2018.

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

Gerusa Cella Puntel Ferreira 42492028 Presidente
Maria Eduarda de Souza Nunes 334093021 Membro

Jackline Fermau de Almeida 470655023 Membro

Campo Grande – MS, 12 de setembro de 2023.  

Márcio de Araújo Pereira
Diretor-Presidente

Fundação de Turismo de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” FUNDTUR N.º 055 DE 12 DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE TURISMO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o inciso IV, art. 11 do Decreto Estadual nº 15 nº 16.173, de 04 de maio de 2023, 
resolve:

DESIGNAR para a Comissão de Ética os servidores DIEGO GARCIA SANTOS, matrícula n° 111778030, 
DANIELLE CARDOSO DE MOURA, matrícula n° 435916021 e CRISTIANE FERRARI, matrícula n° 121164022. 
Ficará como Presidente o primeiro e Secretária-Executiva a segunda servidora supracitada acima.

Como suplentes destes, seguindo a ordem dos designados acima, designo o servidor GEANCARLO DE 
LIMA MERIGHI, matrícula n° 107816021, DÉBORA BORDIN FLUHR, matrícula n° 110863023 e TÂNIA MARA 
NOGUEIRA DE SOUZA BAZO, matrícula n°503031021, com validade a contar de 12/09/2023.

 Campo Grande, 12 de setembro de 2023.

DIEGO GARCIA SANTOS
Diretor-Presidente em exercício da Fundação de Turismo de MS


